
  

UCHWAŁA NR XXXI.0007.249.2014 

Rady Gminy Siennica 

z dnia 27 marca 2014 r. 

 

 

w sprawie: wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Siennica środków 

stanowiących fundusz sołecki. 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym   

(Dz. U. z 2013 r. poz.594 z późn. zm.) oraz art.2 ust 1 i 3 ustawy z dnia 21 lutego 2014 roku             

o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014r. poz.301 ) – Rada Gminy Siennicy uchwala, co 

następuje : 

 

 

§ 1. 

 

Wyraża się zgodę na wyodrębnienie w budżecie Gminy Siennica  środków stanowiących 

fundusz sołecki. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siennica. 

 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie do   

UCHWAŁY NR XXXI.0007.249.2014 

Rady Gminy Siennica 

z dnia 27 marca 2014 r. 

 

 

Zgodnie z ustawą o funduszu sołeckim Rada Gminy rozstrzyga w sposób trwały                             

o wyodrębnieniu w budżecie Gminy środków stanowiących fundusz sołecki, zwany dalej 

"funduszem". Natomiast uchwała odmawiająca wyodrębnienia funduszu będzie stosowana  

tylko do jednego roku.  

Środki funduszu przeznacza się na realizację przedsięwzięć, które zgłoszone we wniosku, są 
zadaniami własnymi Gminy, służą poprawie warunków życia mieszkańców i są zgodne ze 

strategią rozwoju Gminy.  W świetle obowiązujących przepisów sołectwo może wystąpić o 

zmianę przedsięwzięć przewidzianych do realizacji w ramach funduszu sołeckiego, w 

szczególności w sytuacji uzyskania oszczędności w ramach realizacji przedsięwzięcia, czy też 
niemożliwości realizacji któregoś z przedsięwzięć. Wydatki dotyczące zmiany   

przedsięwzięć lub ich zakresu mogą być składane nie wcześniej  niż po uchwaleniu budżetu  

Gminy na dany rok  i nie później  niż do 31 października danego roku. Sołectwo składając 

wniosek zgodnie z art. 6 ustawy o  funduszu sołeckim o  zmianę  przedsięwzięcia będzie 

zobligowane do stosowania przepisów art. 4 ust 2,3 i 5-7 tj musi zachować konieczność całej 

procedury dot. uchwalania i złożenia wniosku. 


